contendo a proposta de preços da mencionada licitante classificada, e foi lavrada a respectiva 
ATA com a divulgação do valor total da proposta. Feito isso, verificou-se o valor ofertado pela 
licitante:    

LEVEL CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL LTDA 

R$ 1.050.000,00 (UM MILHÃO E CINQUENTA MIL REAIS) 

Considerando que o valor proposto se encontrava acima do valor de referência, a Comissão 
promoveu diligência com contraproposta objetivando obter um preço melhor. Diante disso, a 
empresa reduziu a proposta em 15%, perfazendo o valor de R$ 892.500,00. Posteriormente, 
no esforço e no intuito de obter um preço ainda melhor, em 7/10/2025, em novo contato a 
licitante ofertou um novo preço total de R$ 820.000,00 (OITOCENTOS E VINTE MIL REAIS). 

Considerando o disposto no subitem 6.5.1 do edital, que transcrevemos na íntegra: “As 
PROPOSTAS TÉCNICAS e as PROPOSTAS COMERCIAIS serão submetidas à análise 

da área técnica do Sesc/DR-PE, que emitirá laudo técnico, com efeito classificatório,